プレスリリース

令 和 ６ 年 ８ 月 １ 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

令和６年度山形県高病原性鳥インフルエンザ等防疫研修会の開催について

本県では令和４年度に県内初となる高病原性鳥インフルエンザ、令和２年度に同じ

く県内初となる豚熱の発生があり、今年度も発生予防とまん延防止対策に万全を期す

必要があります。

このため、他県での発生事例における対応状況や課題等について学び、本県での発

生に備えた危機管理意識の共有と発生予防対策の徹底を図るため、標記研修会を開催

いたしますので、お知らせいたします。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年８月９日（金）１０：３０～１２：００

２ 場 所  山形県生涯学習センター「遊学館」 ２階ホール

山形市緑町 1丁目 2番 36号（電話 023-625-6415）

３ 主 催  山形県、公益社団法人山形県畜産協会

４ 内 容

（１）講演「茨城県で発生した高病原性鳥インフルエンザの防疫対応について」

        茨城県農林水産部畜産課家畜衛生対策室 係長 山下 薫 氏

 （２）質疑応答

５ 参 集

・山形県内市町村、畜産関係団体、県関係機関  約６０名

６ その他  当日は会場内に記者席を用意しますので御利用ください。

【問い合せ先】

  農林水産部畜産振興課

  課 長 補 佐 （ 衛 生 ） 森 大輝

    TEL 023-630-3350

 〔報道監〕農林水産部次長 髙橋和博